

# Omtale Årets Avløysar

## Møre og Romsdal

### Rolf Egil Røhjell - Landbruk Nordvest

Rolf Egil Røhjell er 59 år og har jobbet som fulltids ringavløser i Sunndal kommune i minst 30 år og jobber nå i Landbruk Nordvest. Bonde, Anders Høgstad, sier at Rolf Egil har jobbet for tre generasjoner bønder på gårdsbruket som han nå eier. Han er pålitelig, jobber hardt og vet omtrent like mye om alle dyr som bøndene gjør. Han tar nesten aldri sykedager, og bøndene kan reise bort uten bekymringer. Ellers er han unik, solid, og stabil, ifølge de tre bøndene som han har jobbet for i mange år (siden i år har han fått en kunde til).

## Sogn og Fjordane

### Kåre Kvamme - Landbrukstenester Sogn

Kåre Kvamme er 64 år og er utdanna agroteknikar og difor godt kvalifisert til jobben sin. Han har 18 år praksis som kommunal landbruksvikar og 7 år i Landbrukstenester Sogn. Det vil seie 25 år i arbeid hjå bøndene i Aurland, Lærdal, Årdal og Vik.

Ein landbruksvikar møter ulike mennesketypar og det er ofte utfordrande arbeidsoppgåver som skal løysast. Det kan i tillegg vere mange tunge tak i jordbruket. Men Kåre har god innsikt i arbeidet, er flink til å planlegge og innehar god arbeidsteknikk. Når han i tillegg er både blid og imøtekommande manglar han sjeldan oppdrag.

Kåre har ei sterk helse, er sprek og spenstig og sjeldan vekke frå arbeid.

Etter velmeinte råd frå arbeidsgjevar har han teke i bruk mjølkekrakk! Det lettar arbeidet og er bra for kne og rygg.

## Hordaland

### Tore Kyte - NLT Voss

Tore er født 45 år, fødd på Kyte. Han byrja i Voss Avløysarlag 01.01.1991 og har med det 24 års erfaring som avløysar. Å ha yrke som avløysar er ikkje enkelt, sjølv i Hordalands største jordbrukskommune, men Tore har greidd dette. Viktige stikkord i denne samanhengen er fleksibilitet og omgjengelegheit. "Eg

har ferie no, men dukka det opp noko er det berre å ringja” er omkvedet. Det er vanskeleg å trekkja fram nokon spisskompetanse når ein er som poteta, like god til alt. Robot eller spannmjølking (Det finnest faktisk dei som mjølkar på spann endå i kommunen), vedmaskin eller øks, forhaustar eller ljå, spelar ingen rolle når Tore set i gang. Om ikkje dette skal vera nok så har han og god peiling på skjering av tømmer, det er onkelen hans som har vore læremeistar. Han har og eit framifrå godt humør som saman med dei andre eigenskapane gjer han verdig til å verta nominert til årets avløyser. Ein bonde sa til meg ein dag: ”slike som Kyten skulle hatt premie”, og det er akkurat det me prøver på no!

## **Buskerud**

### **Erik Gimse Thoresen - Lier og Omegn Avløserlag**

Erik er 39 år og har vist interesse for dyrestell og annen gårdsdrift siden guttedagene. Gjennom praksis og agronom-/agroteknikerutdannelse har han utviklet seg til en svært dyktig avløser. Etter mange år i yrket kan han de fleste sider av melkeproduksjon. Melking og dyrestell er han veldig god på. Han har et rolig og svært godt håndlag med dyr. I tillegg har han også god kunnskap om maskiner og utstyr, samt reparasjon og vedlikehold av slikt. Han tar også gjerne på seg små transportoppdrag med egen pick-up-bil og tilhenger.

Det aller beste med Erik som avløser er at vi kan stole 100 prosent på han. Når vi bønder som bruker han reiser bort, vet vi at dyra får det stellet de skal til riktig tid, og at drifta går som normalt. Skulle det dukke opp problemer med sjuke dyr eller tekniske ting takler han det godt også.

Ved øyeblikkelig hjelp er han pliktoppfyllende og stiller opp på kort varsel. Han er også fleksibel, slik at det sjelden er problemer med å forandre litt på avløserplanen når det dukker opp noe ekstra behov for avløsning.

Erik er en hyggelig og sosial person, som det er trivelig å jobbe sammen med. Han ringer alltid dagen før han skal begynne, for å orientere seg om bl.a. endringer fra sist gang han var i fjøset hos vedkommende. Vi får også god rapport om spesielle ting som har skjedd når han er ferdig med perioden.

## Østfold

### Bjørn Myhre - Landbrukstjenester Østfold

Bjørn er 65 år ung og hadde sin første arbeidsdag hos oss 7. januar -2008 som avløser på heltid i Østbygda avløserring. Og siden 2008 har han pliktoppfyllende vært vår suverene avløser!

Før Bjørn ble avløser, jobbet han i et bygningsfirma. Men han savnet landbruket. Bjørn har nemlig selv vært melkeprodusent, frem til dattera overtok garden. Siden han fortsatt hadde god helse, fikk han etterhvert lyst til å bli avløser.

Bjørn hadde jo masse erfaring med melkeproduksjon da han startet som avløser, men smagrisproduksjon var ganske nytt for han. Så hver gang en nyfødt grisunge hylte og skreik, løp Bjørn for livet for a se hva som var på gang. Men han lærte raskt å høre forskjell pa grisunge-skrik, og klarer nå å høre forskjell på høylytt krangel mellom søsken, og livstruende skrik.

Bjørn har «djurögat» som man sier i Sverige. Det betyr at han har evnen til å «se» dyra og forstå deres behov. Og med sitt rolige vesen er Bjørn suveren til å flytte storfe.

En annen stor fordel med Bjørn er at han kan brukes til så mangt. Du kan sende han ut i skogen for a hugge tømmer, han har bilen sin full av snekkerverktøy og han står aldri fast med tømmeroppgaver eller mureroppgaver. Og dersom vi bøndene ikke helt ser for oss hvordan vi skal løse utfordringer, kommer Bjørn ofte med en veldig grei «Petter-smart» -løsning.

Bjørn er nå blitt så voksen at han har rett til å la seg førtidspensjonere. Så han arbeider i 80% stilling, og på fredagene er han pensjonist. Men dersom vi bøndene gir det minste vink, så kommer han på jobb også på fredagen. Han liker jobben sin så godt at dersom vi vinker litt til, får vi fri hele helgen!

Bjørn liker også å omgås mennesker. Han er alltid med når vi arrangerer kurs, julebord eller andre sammenkomster.

Selv sier Bjørn at det a være ring-avløser er den beste jobben han noensinne har hatt. Han får arbeide pa 5 forskjellige gårder, og ingen arbeidsuke er lik. Og spør han om a få fri en sjelden gang, så er jo alltid bøndene positive til det.

Sitat fra bøndene: «Jeg opplever et veldig flott samarbeid de ukene Bjørn jobber hos meg».

«Det er deilig å kunne reise bort ei uke uten å bekymre seg for hva som skjer hjemme».

Både bøndene i Østbygda avløserring og styret i Landbrukstjenester Østfold mener Bjørn Myhre er en verdig kandidat til prisen «ÅRETS AVLØSER».

## Oppland

### Bente Grefsrud - Landbrukstjenester Hadeland - Toten

Bente er 54 år og ble ansatt i 1993 i Vestre Toten Avløserlag som avløser hos fire svineprodusenter. Etter hvert som de la ned virksomheten eller ansatte ny i full stilling har hun begynt hos flere melkeprodusenter. Her utfører hun arbeidet med glede og arbeidslyst. Flink til å se ting som må gjøres, tar ofte et ekstra tak for at bonden skal ha det lettere når han er tilbake.

Hun har knapt vært sykemeldt og stiller opp også på kort varsel som beredskapsavløser når det trengs.

«Bente, den beste avløseren vi har hatt på Glæserudsten gård.

Nå kan dette høres noe svulstig og overdrevet ut, men det er faktisk sant. Bente har et utrolig godt håndlag med dyr. Hun ser hver enkelt av dem, hun snakker med dyra og det er tydelig at de liker at hun steller og melker dem, det merker vi på roen det er i fjøset mens Bente er der og etterpå.

Hun følger med på både brunst og sykdomstegn, og gir får bonden beskjed om det er noe som ikke er som det skal. Hun jobber svært selvstendig men er ikke redd for å si i fra om det er noe hun ikke greier, og det skyldes da som regel tekniske problem med en maskin.

Det er alltid strøket i fjøset etter Bente. Vi vil også fremheve at hun er effektiv, 100% pålitelig og tørr å prøve nye arbeidsoppgaver. Hvis Bente en skjelden gang gir beskjed om at hun er syk er hun virkelig dårlig.

Vi setter veldig pris på hennes engasjement, kunnskaper om dyra og hennes ferdigheter til å utøve dette yrket. Bente sier at hun liker jobben sin og det merker vi. Hun står øverst på vår ønskeliste som avløser fordi dette er hun skikkelig god til. Og ikke minst er Bente koselig og artig å prate med.

Med vennlig hilsen Camilla og Hallgeir Øfstaas»

## **Sør-Trøndelag**

### **Søren Thomsen - Trondheim og Omegn Avløserlag**

Søren Thomsen er 61 år, og har vært ansatt som landbruksvikar i 100% stilling siden 01.01.1991. Han begynte som kommunal landbruksvikar i 1991 for å betjene kommunene Trondheim, Malvik og Klæbu og ansettelsesforholdet ble etter hvert overført Trondheim og omegn Avløserlag.

Han er en pliktoppfyllende, blid og trivelig danske, snakker flere språk og er meget kunnskapsrik. Han har reist mye, jobbet i kibbutz i Israel og har arbeidserfaring fra Island. Han er en skikkelig hardhaus, han har deltatt i sykkelrittet Trondheim-Oslo flere ganger, siste gang var juni 2014 i en alder av 60 år! I vinterhalvåret deltar han i flere turrenn på ski.

Han strekker seg langt for å hjelpe når det er behov og tar gjerne av sin fritid for å avhjelpe i krisesituasjoner. Han er veldig 'rund' og takler de fleste mennesketyper, en egenskap han har god bruk for i yrket sitt.

Han er absolutt en verdig kandidat til 'Årets Avløser 2015'.

## **Nordland**

### **Jon Eivind Skogstad - Helgeland Landbrukstjenester**

Jon Eivind er 65 år og bosatt på Nesna i Nordland. Han er gift og har 3 barn.

Han avsluttet sin jobb i Tine som rådgiver for så å starte som avløser i 2007.

Jobbet først som avløser i ring frem til september 2010, hvor han da gikk over til landbruksvikar. Jon Eivind er en som ser behovet til hver enkelt gårdbruker.

Han stiller opp der det trengs. Om det er i sin hjemkommune Nesna, eller en annen kommune i regionen. Jon Eivind er ettertraktet blant gårdbrukerne, og er det perioder som er rolige tar han selv ansvar og finner noen som trenger en hjelpende hånd. Om det så bare skulle være noe vedlikehold.

Han ser ikke begrensninger og tar alt med et smil. Kort sagt er han arbeidsom, punktlig og pliktoppfyllende!!

## Hedmark

### Harald Svendheim Nilsen – Landbrukstjenester Solør Odal

Harald Svendheim Nilsen er 47 år og ble i 2013 kåret til Årets avløser i Landbrukstjenester Solør Odal. Han har vært ansatt i Landbrukstjenester Solør Odal siden 26.01.2006. Bakgrunnen for utnevnelsen, er bl.a. omtalen har fått fra bønder han har arbeidet for:

«Harald er et unikum, for han er fullbefaren ekspert på mange områder:

Dyrestell, Maskinkjøring, Maskinreparasjoner, Sveising, Jordbearbeiding, Innhøsting og Vedlikehold.

Han har alle de egenskapene som trengs på en gård. Han er pålitelig og tar ansvar. Om noe går i stykker, reparerer han det meste. Trengs det noe utstyr som ikke er hyllevare, ser han løsninger og konstruerer nytt utstyr.

Han er landbruksutdannet, og har dessuten jobbet som anleggsgartner i ti år før han kom til Solør (Hof-Åsa) i 2005. Det er en viktig årsak til at det er så fint på tunene våre.

I 2006 gjennomførte han Norsvinskolen og inseminørkurs. Senere har han tatt truckførerbevis og sprøytesertifikat for å være til enda bedre hjelp. I tillegg har han klasse 2 og maskinførerbevis. Han kan kjøre «alt».

Haralds største problem, er arbeidsmiljøloven. Han stiller opp i onner og helger, og det er ofte vanskelig planlegging slik at vi holder oss innenfor arbeidsmiljølovens rammer for arbeidstid. Ferier må tvangsgjennomføres.»

En av bøndene uttaler dessuten:

«For egen regning kan jeg med hånden på hjertet si at alt er i de tryggeste hender om jeg ikke skulle reise hodet fra puta. Harald kan alt som må kunnes og mer til for å drive en gard. Han er mye, mye mer enn en avløser.»

## **Akershus**

### **Jonny Lystad - Landbrukstjenester Akershus**

Jonny er 52 år og arbeider 100% som avløser, og han har arbeidet på gården hos meg siden i 1999. Her har det vært et brukerskifte i mellomtiden, men Jonny har arbeidet her hele tida. Før dette arbeidet han som avløser hos Fritjof Låverud på Hovin i Ullensaker i Akershus. Jonny har i løpet av tida han har vært her, også arbeidet noe av sin tid på andre gårder.

Jonny er en positiv person, med svært stor ansvarsfølelse. Når Jonny har ansvar for fjøsstellet, er det helt sikkert at alt er i skjønneste orden, og at alle dyra har det bra. Han møter bestandig opp i tide, og er meget pliktoppfyllende. I løpet av alle åra her på gården, har han hatt et meget lavt sykefravær, i gjennomsnitt maksimalt 2-3 dager i året.

Jonny er fleksibel, og tilpasser seg gårdbrukerens behov, også på kort varsel, og stiller så sant han har mulighet opp i fjøset i forbindelse med sykdom, innhøsting og ved andre hendelser som det er vanskelig å kalkulere med. Ved uforutsette hendelser i fjøset, bidrar han velvillig for å få ting i orden, selv om det må gå ut over den normale arbeidstid i enkelte tilfeller. Han er fleksibel med tanke på når han skal ha fri, for å få kalenderen til å gå opp, når arbeidet skal planlegges.

Jonny er glad i dyr, og har et eget dyretekke. Dyra responderer positivt når Jonny er i fjøset, og de kjenner han igjen når han kommer tilbake fra ferie.

Jonny har opplevd landbrukets teknologiutvikling på kroppen, fra å melke med spanmaskin å fore med løshøy på Hovin, er han nå aktivt med og drifter et fjøs med melkerobot og helautomatisk fôring. Vi kom i fjor på lista over gårder med høy ytelse i "Buskap", noe Jonny skal ha sin del av æra for.

Mine varmeste anbefalinger som årets avløser!

## **Rogaland**

### **Henning Vistnes – Avløysarlaget Nord-Jæren**

Henning er avløser og altnuligmann hos en av våre medlemmer. Han startet i 100% stilling den 1. juni 2010 og er 41 år. Iflg. bonden så er han pliktoppfyllende, usyten er ikke redd for å ta i ett tak, lett å be. Han liker variert arbeid på gården - men helst traktorarbeid. Han fungerer som en bonde - kan brukes til alt. Han er aldri syk - må jages hjem i så fall.